
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  14.06.2018                                                                     №    450 
 

                             г.Ейск 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Ейского городского поселения Ейского района от             

24 декабря 2015 года № 1200 "Об утверждении Порядка 

формирования, утверждения и ведения планов - 

графиков закупок товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Ейского городского 

поселения Ейского района" 

 

Во исполнение части 5 статьи 21 Федерального закона от 5 апреля 2013 

года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от      

5 июня 2015 года № 554 "О требованиях к формированию, утверждению и 

ведению плана - графика закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также 

требованиях к форме планов закупок товаров, работ и услуг", на основании 

Устава Ейского городского поселения Ейского района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Ейского 

городского поселения Ейского района от 24 декабря 2015 года № 1200 "Об 

утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов - 

графиков закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд Ейского городского поселения Ейского района": 

1) пункт 3 приложения дополнить подпунктом "д" следующего 

содержания: 

"д) муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых 

принадлежит на праве собственности Ейскому городскому поселению 

Ейского района, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с 

частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана 

(программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного 

предприятия"; 

2) пункт 4 приложения дополнить подпунктом "д" следующего 

содержания: 

"д) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте 

"д" пункта 3 настоящего Порядка: 

формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии 

с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной 

consultantplus://offline/ref=22480813B7AEB5719CF94249AAFE9C33AF2CA5AF7586E7B38F15C8E47A95B8DB5165774BEB870374tEXBG
consultantplus://offline/ref=22480813B7AEB5719CF94249AAFE9C33AF2CA5AF7586E7B38F15C8E47A95B8DB51657743tEX9G


2 

 

деятельности, не позднее сроков внесения проекта бюджета Ейского 

городского поселения Ейского района рассмотрение в Совет Ейского 

городского поселения Ейского района; 

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их 

уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной 

деятельности предприятия утверждают в срок, установленный пунктом 3 

настоящего Порядка, планы-графики закупок"; 

3)  абзац 2 пункта 13 приложения изложить в следующей редакции: 

"начальной (максимальной) цены контракта или цены контракта, 

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 

определяемых в соответствии со статьёй 22 Федерального закона с указанием 

включённых в объект закупки товаров, работ, услуг, их количества и единиц 

измерения (при наличии)"; 

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения 

Ейского района (Магаляс) обеспечить обнародование настоящего 

постановления.  

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Ейского городского поселения  

Ейского района                                                                                    В.В. Кульков 

consultantplus://offline/ref=53982D30CE82D333A1230FC6E7047E9F016B3A55E9F816848862B9545357D7C5FC1E98CE262FAF90Z0u6G

